



## БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 № 8-235  
г. Брянск

### **О внесении изменений в Положение о Книге почетных граждан Брянской области**

На основании решения постоянного комитета Брянской областной Думы по законодательству и местному самоуправлению Брянская областная Дума

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Положение о Книге почетных граждан Брянской области, принятое постановлением Брянской областной Думы от 25.04.2001 № 3-141, следующие изменения:

1. В преамбуле слова «развитию области» заменить словами «развитию Брянской области».

2. В разделе I:

1) в пункте 1 слова «культуры области» заменить словами «культуры Брянской области»;

2) в пункте 2 слово «области» заменить словами «Брянской области»;

3) в пункте 4 слова «и публикуются» заменить словами «, размещаются на официальном сайте Брянской областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и могут публиковаться».

3. В разделе II:

1) в пункте 1:

а) во втором предложении абзаца первого слова «из кожи» заменить словами «из матовой термокожи», слова «форматом

40 x 60 см» заменить словами «размером  $440 \pm 3$  мм x  $330 \pm 3$  мм»;

б) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Листы Книги почетных граждан имеют формат А3, цвет - слоновая кость, бумага мелованная матовая, крепятся на кольцевом механизме цвета «желтый металл».»;

в) абзац третий считать абзацем четвертым;

г) в абзаце четвертом слова «комиссии по почетным званиям Брянской области» заменить словами «комиссии Брянской областной Думы и Правительства Брянской области по рассмотрению материалов и предложений о присвоении звания «Почетный гражданин Брянской области» (далее – Комиссия)», слова «за пределами области» заменить словами «за пределами Брянской области», слова «власти области» заменить словами «власти Брянской области»;

2) в абзаце пятом пункта 2 слова «комиссии по почетным званиям Брянской области, созданной на основании раздела III данного Положения,» заменить словом «Комиссии»;

3) пункт 4 исключить.

4. В разделе III:

1) пункт 1 изложить в редакции:

«1. Организацию работ по порядку заполнения Книги почетных граждан осуществляет Комиссия.»;

2) пункты 2, 3 исключить.

Председатель областной Думы



В.В. Суббот